
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

sl RESOLUCION No. 0700-AD-82

Lima, 16...de... DICIEMBRE _de198.2...

Vista La soltcitud de Registro Ni 3680 de La Federación Peruana de Fútbol, solicitando
autorización para La realización de actividades deportivas ¿ntemacionales;
CONSIDERANDO:

a Que, por R.M. N? 0667-81-ED de 26,6,81 5e facultó al Instituto Peruano del Deporte pa-
tha autorizar La realización de “actividades deportivas intenmacionales en el pats, así

-

como para autorizan viajes de representaciones deportivas nacionales en el externton;

Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N? 0349-AD-81 de 21.7.81 es-tableció Los requisitos básicos para otorgar La autorización de actividades deportivas
de carácter ¿ntemacional en el país, as£ como para La participación de rnepresentacio-
nes deportivas en el exterior;
Que, La rnecuwmente está solicitando autorización para La representación en el pats del
Seccíonado de Polonía para sostener un partido amístoso,el día 20 de diciembre 1982 -

r en La céudad de Iquitos, con el equipo de fátbol del Club Deportivo "Abéanza Lima";

. Que, el indicado partido servirá para ¿ncrementar La experiencia técnica y el roce 4n-
temacional del equipo de fútbol del Club Deportivo "Altanza Lima;

Deacuerdo con Lo informado por La O ficina de Asesorta Jurídica y con la opinión favohable de La Dirección Ejecutiva; y,e De conformidad con Lo establecido en el Ant. 37" del D.L. 20555; Decreto Legislativo N!
135 y R.M. N? 0667-81-ED;

|

- SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR La presentación en el Perú del Seleccionado de Polonía paeL ra sostener un partido amistoso el día 20 de diciembre 1982 en la -
ciudad de Iquitos, con el equípo de fútbol del Club Deportivo "ALíanza Lúma".

ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRTBIR La presente Resolución administrativa a la Federación -
Peruana de Fútbol pora Los fines consíguientes .

Regfstnese y comuntquese,
: 7



ATEE
AA- AD- 16-12282

S R.J. N* 0700-AD-82 delJe a,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE  4NT0: Autorización de partid Gtbol de carácter inten

nacional. ¿pl 18A ? 3
y

o

EYANO DEL DEPOfy
INFORME N? 505-0AJ-82 mp)

¡REGIB: ES
AL SEÑOR JEFE DEL TPD

1.- La Federación Peruana de Fútbol ha elevado al IPD la solicitud de La
Asociación Deportiva Estibadores Tquítos Molinera Guiulgo pidiendo au-
tornización para que el Seleccionado de Polonia sostenga un partido -
amistoso con el equipo de fútbé del Club Deportivo "Alianza Lima' en$ La ciudad de Iquitos el día 20.12.82

2.- Esta 0AJ opina que es procedente que el TPD otorgue la autorización co
mespondiente para La presentación del Seleccionado de Polonia para -
sostener un partido amistoso con el equipo de fútbol del Club Deporti-
vo "Alianza Lima" el día 20.12.82 en la ciudad de Iquitos, de conformi
dad con La R.M. N? 0667-81-ED de 16.6.81, que faculta al T1PD para au-
torizar la realización de actividades deportivas ¿ntemacionales en el
país, así como para La participación de delegaciones deportivas naciona
les en el exterior.

Lima, 15 de diciembre de 1982

% Atentamente,

0AJ/ 82
MZP/emy
Exp. 3680



A
IO

y
' *INSTIFUIO NACIONAL DE RECREACION

» EDUCACION FISICA Y DEPORTES

¿ —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

FED, PER.

*
FUTBOL

OF, 1704 de 14-12-82

NUMERO
?

Fecha de INGRESO: ad ezf LEAL] DA ASUNTO:
Autorización7

Hora: er”TA
Numero de Folios: a EA Ñ

Atlanza Lima,Registrado por: ER

para presentacióndel Seleccionado de Poloniael 15 del pte., paraencuentro amistoso con el Club
sostener

E A

Pase a: [] anteceDentes [7] inrormar Moae_ [] archivo L] PREP. RESPUESTARemitido por:
No. de folio[7 CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCIONRecibido por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora

d
5a AAAea:

[7] anreceoentes [] inrormar da; [archivo 1] PREP. RESPUESTA —Remitido por:
No. de folio[-] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4
Pase a: [_] anteceoentes [7 informar No3 [|] archivo HO] PREP. RESPUESTARemitido por: E E

No. de folio] /[—] conocimiento [7 TOMAR ACCIONÁ £

VSRecibido por: 2% [-] AUTORIZACION EA TRAMITAR

A Observaciones: ]7 3
y

Pase a: : [Janreceoentes [] inrormar No|] arcuivo E] PREP. RESPUESTARemitido por:
; No. de folio4 [_] conocimiento [] tomar accion

EnRecibido por: /7, [] AUTORIZACION EJ] TRAMITAR AnPA

ee E
” Observaciones: > AO có 2y

:

+
i

Fecha hif” ) Hora
lO de e z y /

z

Pase a: [] antecebentes [—] informar No.o0DA [archivo [] PREP. RESPUESTA 12Remitido por:
No, de foliobeshgonocimiento hudyromar ACCIONEnte

DE A ao A
TORIZACIÓN TRAMITA

Recibido por: ENSGr) [7 au Pa O A S
> HAA

.PA Observaciones:
1Fecha Hora;14.12,82 CREA



> |

,

“ OFICINAS
ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ

PUERTA M* 4

TELEFOND 320517
CABLES
“FEPEFUTBOL*”

FEDERACION PERUANA DE FUTB

q Alberte Espantesa PÉrez—

MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE, LA-CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

Ze 7D 4 4 DIC. 1982

3680
RECIBIDO!

Lima, 14 de Diciembre de 1982

Of. NQ 1704

Señer
Vieter Nagare Bianehi
Jefe del Institute Peruane del Deperte
Asunte: Auterización presentación Selección de Pelenia.
El Club Alianza Lima selicita se auterice la presentación sel
Seleccienade de Pelenia en Lima del dia 15 de les esrrientes,
en sustitución de Preducciones Panamericana S.A. quien le ha-
bía selicitada con fesha 9 de les carrientes.
En mérite a tal pedida y a ls que dispene la Resalución Ministerial NQ 0667-81-ED de 25 de Junis de 1981 eumplimes csn ele
verle dicha petición , adjuntandele les antecedentes del casa,
Asimisma le hacemas esnscer la selicituel presentada par la A-
seciación Departiva Estibaderes Iquites Melinera Guiulfa per
la cual requieren se auterica la realización del partido en-
tre la Selección de Palania y el Club Alianza Lima, el uia 20
de las carrientes en la ciudad de Iquites.
Queremas expresarle que el Seleccismnada de Pelenia ha sesteni-
de des encuentres en nuestre país. En la ciudad de Chiclaya
centra sl Club Juan Aurich, euya auterización ne fue expedita-
da per esta Federación per considerarla extemperanea, y en la
ciudas de Tacna, dende ne se selicitó trámite algune a la Fe-
dsración Peruama de Futbel,
Sugerimas que el Institute Peruans del Deperte en use de las
facultades que la ley le aterga dicte las dispesicienes pertinentes que regularicen la presentación del Seleccionado de Pa
lenia en el país.
Sin stre particular, apreveche la aspertunidasd pera rensevarle
les sentimientes de mi consideración mas distinguida.
Atentamen

> '

PRESIDENTE

INSTITUTO PERUANO DEL DEPQRTE

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

MESA DE PARTOS



' _— OSINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

E

EAoaraE
¿ON17% y CLUB ALIANZA LIMA ====pat EL 15 DE FEBRERO DE 1901 21EAdeA

AFILIADO A LA F.P.F.

VALACS.F.

CAMPEON PERUANO

DE LOS AÑOS:

1918
1919

a 1927
1928
1931
1932
1933
1948
1952
1954
1955
1962
1963Ú 19865 -—“

1975
1977
1978

ALIANZA LIMA ES EL PERU

EL PERU ES ALIANZA LIMA

Pedro Mujica Bayly

Atletismo - Base - Ball - Basquetbol - Bowling - Box - Fútbol - Polo

Av. Isabel La Católica y Abtao, La Victoria

Estadio Alianza Lima'*, puerta No. 4 Tribuna Occidente

TELEFONO: 31-4348
LIMA - PERU

NNAÁAÁA<K<KÁ

Lima, 5 de Diciembre de 1982

Señor Ingeniero
Alberto Espantoso Pérez
Presidente de la F.P.F.
Presente

De nuestra mayor consideración;

Por medio de la presente, tenemos el agrado de dirigirnos a Ud., con el
fin de manifestar lo siguiente; Nuestro Club ha sido contratado para jugar
un partido amistoso contra la Selección de Polonia, el día Miércbles 15 de
los corrientes, en el Estadio Nacional ,
Por lo expuesto, solicitamos la correspondiente autorización, así como su
elevación ante el 1|.P.D., y al mismo tirrampo, solicitamos la designación
de una terna de árbitros FIFA, para la conducción del mencionado evento
amistoso.
Tenemos entendido que los organizadores de este cotejo, han sostenido ya
conversaciones con Ud., a este respecto,

Aprovechamos la oportunidad para hacerle llegar los sentimientos de nuestra
ración más distinguida .

IS Muy atentamente
ES

Cr. E 2P<

Presidente
ique Zevallos T.

Secretario



EL DEPORTEde “ASOCIACION DEPORTIVA  ESTIBAD
IQUITOS MOLINERA GUIULFO”.. TaFUSIONADA EL 9 DE ENERO DE 1978 3 ”EASNo

CARRETERA DE LA MARINA Km. 4 E he

IQUITOS - PERUA Iquitos, 04 de Diciembre de 1982.

ALBERTO ESPANTASO PEREZ
Presidente de la Federación
Peruana de Fútbol. ( Estadio Nacional Pta.4)
LIMA .-

ñ

e

tr

idDEM.
Asuirta ; Solicitamos AUTORIZACION para realizar partido amistoso entre el Se-

leccionado Polaco y "Alianza Lima", en esta ciudad.

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud, en nombre y representación de
Asociación Deportiva Estibadores Iquitos Molinera Guiulfo,a fin de solicitarle su va-Y liosa colaboración para con nuestra Institución, que se encuentra abocada en la obten:
ción de algunos fondos que permitar solventar en parte la próxima campaña deportiva d
nuestro Club Deportivo.

En este sentido solicitamos,Señor Presidente, se sirva concedernos
AUTORIZACION para la realización de un partido amistoso,que nuestra Institución ha lo
grado pactar, con el objeto de poder lograr éstos fondos.

Sobre esta presentación deportiva, cumplimos con señalar que el parti
do pactado será entre el Seleccionado de Polonia y el Club "Alianza Lima" de la capi
tal, el cual se llevará a cabo el día [LUNES 20 de Diciembre a horas 8.00 p.m.

Esperando que Ud. , Señor Presidente se sirva concedernos la AUTORIZA
CION Pespectiva, que solicitamos,para llevar a cabo dicho encuentro y en áras de nues
tra institución y del fútbol amateur de esta ciudad, agradecemos su apoyo que sabemos
nos podrá prestar en esta oportunidad.

Sin otro particudar, y a la espera de su grata respuesta, aprovecha-
mos de la oportunidad para expresarle a Ud., yx a los miembros Federación
los sentimientos de nuestra especial consideración y esti

Atentamente,

DINO TESSAROLO FURLAN P! J. CORREA DIAZ.
PRESIDENTE . SECRETARIO



y

¡INSTITUTO PERUANO vfL VEPQR IeaDILZP.....
FOLIO No.A Alo

sociedad anonirna

Lima, 6 de Diciembre de 1982
Í FEDERACI

Señor
Ingo. Alberto Espantoso
PRESIDENTE DE LA FEDERACION hmPERUANA DE FUTBOL .7 O7S -£
PRESENTE. '

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para manifestarle que
PRODUCCIONES PANAMERICANA S.A. ha programado Dos Partidos -Internacionales de Fútbol en el Estadio Nacional de Lima de
acuerdo al siguiente programa:
Miercoles 15 de Diciembre Selección Nacional de Polonia

. VS.20:00 Club Alianza Lima

Domingo 19 de Diciembre Selección Nacional de Polonia
16:00 COS

Lo Mejor de Brasil
Agradeceré a su Presidencia, se sirva autorizar los Espectá
culos en referencia, solicitando que eleve la presente al -
Instituto Peruano de Deporte a fin de que nos conceda el u-
so del Estadio Nacional para las fechas indicadas para lo - /cual adjuntamos cartas de compromiso con "Selección Nacignal
de Polonia","Club Alianza Lima"Yy "Lo Mejor de Brasil",
Sin otro particular hago propicia la oportunidad para expre-sarle mis saludos.
Atentamente,

av arequipa IOImal perú-felf 718777 -aptdo 4392 -tix 25679 -25670 pe pontel



t
t

IN GHUTO PERUANO ura -_ D a a

a OTD., poAILOCCLO0 e _Ó<A222AHeos e : > FOLIO No

¿0
ó

| > PP.£tULOPP

oOciedad aNOnITna

Lima, 9 de Diciembre de 1982

Señor
Ing. Alberto Espantoso
PRESIDENTE DE LA FEDERACION
PERUANA DE FUTBOL.
Presente.- ¡Registra OI =P

7 Distinguido señor:

Con relación a la solicitud presentada por nuestra empresa
en fecha 6 de Diciembre del presente año, para efectos de los —

partidos internacionales de fútbol en el Estadio Nacional de Li
ma de acuerdo al siguiente programa:
- Miércoles 15-12-82 Selección Nacional de Polonia vs.

20:00 hs. Club Alianza Lima.
- Domingo 19-12-52 Selección Nacional de Polonia vs.

16:00 hs. Lo Mejor de Brasil.

Solicito a su Presidencia, se sirva modificar la fecha del —

Domingo 19 de Diciembre al 17 del mismo mes, por motivo de
que en el día solicitado con anterioridad se estará desarrollan-
do el Campeonato Descentralizado de Fútbol Profesional 1982.

a Agradeciendo por anticipado incluir ésta modificación en -
nuestra solicitud presentada, quedo de usted

Atentamente,

gh.

av arequipa MIO Ima! perú telf 718777 -apido 4392 -tix 25679 -25670 pe pontel


